2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND
V/v triển khai thực hiện

 nội dung Kết luận của

đồng chí Bí thư Đảng ủy đối thoại với Nhân dân tại thôn Cây Muối

    Xã Đặng Thùy Trâm, ngày      tháng 9 năm 2025

	Kính gửi:
	- Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trưởng phòng Kinh tế xã,

Thực hiện nội dung Thông báo số 08-TB/ĐU ngày 08/9/2025 về Kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy xã tại Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng ủy với Nhân dân thôn Cây Muối. Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế xã chủ trì, phối hợp các bộ phận, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:
1. Hạ tầng giao thông, nước sinh hoạt
- Chủ trì phối hợp Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Ba Tơ để đẩy nhanh tiến độ dự án đường Ba Tơ – Cây Muối.
- Rà soát, lập kế hoạch sửa chữa, nâng cấp hệ thống nước sinh hoạt tổ Cây Muối; báo cáo đề xuất UBND xã bố trí kinh phí hoặc tham mưu cấp trên hỗ trợ.
- Theo dõi, cập nhật tiến độ đầu tư tuyến đường Sa Lung – Cây Muối, cầu suối Bôm trong kế hoạch trung hạn 2026–2030.
2. Điện chiếu sáng và thiết chế văn hóa
- Chủ động phối hợp Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể vận động nguồn xã hội hóa lắp đặt điện năng lượng mặt trời tại ngõ xóm tổ Cây Muối.
- Tham mưu UBND xã bổ sung kế hoạch đầu tư tường rào, cổng ngõ Nhà Văn hóa thôn Cây Muối.
3. Đất đai, quy hoạch
- Phối hợp Văn phòng Đăng ký đất đai huyện rà soát, đẩy nhanh tiến độ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ở cho Nhân dân thôn Cây Muối.
- Tham mưu UBND xã điều chỉnh, bổ sung quy hoạch đất ở phù hợp với nhu cầu thực tế và quy định của pháp luật.
4. Sản xuất nông nghiệp: Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Cung ứng dịch vụ công tổng hợp nhu cầu, tham mưu cấp trên xem xét hỗ trợ cấp giống lúa cho Nhân dân kịp thời vụ Đông – Xuân 2025–2026.
5. Chế độ báo cáo: Định kỳ trước ngày 15 hàng tháng, báo cáo kết quả triển khai về UBND xã (qua Văn phòng HĐND và UBND xã) để tổng hợp, báo cáo Thường trực Đảng ủy xã theo quy định. Báo cáo đột xuất khi có nội dung phát sinh hoặc những vấn đề vượt thẩm quyền.
Yêu cầu Trưởng Phòng Kinh tế xã, Văn phòng HĐND và UBND xã nghiêm túc, triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT.

	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
Phạm Văn Chức